
 

 1|4 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: dopravy 

Oddělení: silniční dopravy, SH a dopravních přestupků 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 16060/2020 

Naše sp. zn.: 76367/2019 DOP/JAVI 

 
Vyřizuje: Ing. Jaroslava Vicencová 

Tel.: (+420) 583 388 220 

E-mail: jaroslava.vicencova@sumperk.cz 

Datum: 6. 2. 2020 

 

 

 

 

 

 

*MUSPX024AHRC* 

 
   

 Obec Vikýřovice 

Petrovská 168 

788 13 VIKÝŘOVICE zast. 

 

Zdeněk Vladyka 

Na Honech I, 5540 

760 05 ZLÍN 

 

   

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
  Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice (IČO 00635898) zast. Zdeněk 

Vladyka, Na Honech I, 5540, 760 05 Zlín (IČO 76532232) 

 

(dále jen „stavebník“) podal dne 19.7.2019 žádost o vydání společného územního rozhodnutí 

a stavebního povolení (dále jen „společné povolení“) na stavbu: 

 

„Vikýřovice, chodník na ul. Petrovská, II. etapa“  

 

na pozemcích parc. č. 1715/37, 1714/2, 1714/1, 1713/1, 1712/25, 1892/2, 1712/41, 

1712/3, 1712/48, 1712/4, 1712/49, 1548/3, 1568, 1712/10, 1571/2, 1712/5, 1712/11, 

1712/15, 1712/7, 1712/12, 1712/17, 1712/67, 1712/68, 1712/43, 1671, 1639/3, 1640/2, 

1892/8, 1670/1, 1670/5, 1670/4, 1670/2, 1670/6, 1670/7, 1712/42, 1641/2 k.ú. 

Vikýřovice.  

  

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen „společné 

řízení“).  

 

Popis stavby: 

Stavba je členěna na tyto části: SO 101 – chodník, SO 102 – sjezdy, SO 103 – oprava místní 

komunikace, SO 104 – oprava silnice III/44636, SO 301 – přípojky splaškové kanalizace, SO 401 

– veřejné osvětlení  

Jedná se o provedení stavební úpravy chodníku podél silnice III/44636 ve Vikýřovicích. Nový 

chodník z betonové zámkové dlažby bude proveden v délce 840,00 m, šířka chodníku 2,0 a 1,65 

m, příčný sklon max. 2,0 % s odvodněním pomocí příčného a podélného sklonu na zatravněný 

terén. Součástí stavby budou i sjezdy k soukromým nemovitostem a dva zpomalovací prahy 

u vjezdů do obytné zóny. V celé trase chodníku budou zřízena dvě místa pro přecházení. V rámci 

stavby bude instalováno 27 sloupů veřejného osvětlení a na každý pozemek bude vybudována 

přípojka splaškové kanalizace DN 150. 

 



 2|4 

Městský úřad Šumperk, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad jako 

speciální stavební úřad příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební 
zákon"), věcně příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“), místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 1, písm. a) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“),  

 

oznamuje 
 

v souladu s ustanovením § 94m stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního 
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

 

Projednání společného územního a stavebního řízení je v souladu s ustanovením § 94j až § 94p 
stavebního zákona. 

 
U projednání žádosti o vydání společného rozhodnutí, v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 

stavebního zákona, upouští speciální stavební úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře 

známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru 
a stanovení podmínek k jeho provádění. Speciální stavební úřad zároveň v souladu 

s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona stanoví, že účastníci řízení mohou své námitky 

a dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, 
jinak se k nim nepřihlíží. Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 

odst. 4 stavebního zákona, musí být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim 

nepřihlíží. 

 

Speciální stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zák. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a to nejpozději 3 dny od výše uvedeného 
data v době pondělí a středu v době od 8:00-12:00; 13:00-17:00 hodin. Ostatní dny dle 
telefonické dohody.  
 

Účastníci řízení: 

ve smyslu písm. a) § 94k stavebního zákona 

Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice (IČO 00635898) zast. Zdeněk Vladyka, Na 

Honech I, 5540, 760 05 Zlín (IČO 76532232) 

 

ve smyslu písm. b) § 94k stavebního zákona 

Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice (IČO 00635898) 

 

ve smyslu písm. d) § 94k stavebního zákona 

Správa silnic Olomouckého kraje p.o., Olomouc, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 

3, GridServices, s.r.o. Brno, ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, Šumperská provozní vodohospodářská 

společnost, a.s., Šumperk, Státní pozemkový úřad, Praha 3, VÚCHS Rapotín, s.r.o. Rapotín, 

Cikrytová Marie, Jedličková Jaroslava, Skopal Pierre, Verner Milan, Žaloudíková Jana, Jelínek 

Miroslav, Jelínková Květa, Kesslová Jitka, Krňávek Josef, Goláňová Jana, Tvrdoňová Blanka, 

Táborská Libuše, Kubela Pavel, Pěnička Milan, Pěnička Pavel, Vintr Lubomír, Jurásková Iveta, 

Táborská Libuše, Winkler Tomáš, Lucký Martin Ing., Lucká Dana MUDr., Gaja Pavel MUDr., Fischer 

Tomáš Ing., Fischerová Karolína, Petruň Jiří Bc., Patsch Krystyna Janina, Valčík Petr a Barančíková 

Marie.  

 

 

 



 3|4 

ve smyslu písm. e) § 94k stavebního zákona 

pozemek parc. č.  1715/26, 1715/66, 1715/48, 1715/36, 1505, 1535/1, 1536/1, 1538/5, 

1538/1, 1537, 1538/3, 1539/2, 1542, 1545, 1546, 1543, 1548/5, 1548/25, 1571/3, 1570, 

1574, 1581/1, 1580, 1582/1, 1585, 1589, 1594/1, 1593/6, 1594/2, 1597, 1592/2, 1603, 

1602, 1606/1, 1606/2, 1607/2, 1642, 1641/1, 1643, 1646, 1645/1, 1647, 1649, 1635, 

1651, 1656/2, 1658, 1662, 1892/14 a 1892/9 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, současně speciální 

stavební úřad v souladu s ust. § 25 a § 144 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád a § 113 odst. 3 

stavebního zákona oznamuje stavební řízení   

 

veřejnou vyhláškou. 

 

 Žádáme Městský úřad Šumperk a Obecní úřad Vikýřovice ve smyslu § 26 zákona 

č. 500/2004 Sb. správní řád, o zveřejnění tohoto oznámení o zahájení stavebního řízení 

na stavbu „Vikýřovice, chodník na ul. Petrovská, II. etapa“ po dobu 15 dnů způsobem v místě 

obvyklým. 

 

Po uplynutí stanovené doby vraťte, prosím, potvrzený doklad speciálnímu stavebnímu úřadu, 

Městskému úřadu Šumperk, odboru dopravy.  

 

Poučení: 
 
Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny 
ve stanovené lhůtě, jinak se k nim v souladu s § 94n odst. 1 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se v souladu s ustanovením §94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 

námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 

vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním 

a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze 

v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou 
se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 

se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 

postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

                                                                                                                                                                                                      
Ing. Jaroslava Vicencová   

         vedoucí odd. silniční dopravy, 

                     SH a dopr. přestupků 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………………   Sejmuto dne:  ……………………… 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc zast. Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., 

Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice (IČO 60609460) 



 4|4 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 040 84 063, Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 

Praha 3 (IČO 04084063) 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno (IČO 279 35 311) 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 (IČO 24729035) 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk (IČO 

47674911) 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 (IČO 01312774) 

VÚCHS Rapotín, s.r.o., Výzkumníků 267, 788 13 Rapotín (IČO 25370596) 

Cikrytová Marie (nar. 1946), č.p. 546, 788 14 Rapotín 

Jedličková Jaroslava (nar. 1949), Pionýrů 1152/5, 789 85 Mohelnice 

Skopal Pierre (nar. 1963), 17 Rue Kuhlmann, 68000 Colmar, Francie  

Verner Milan (nar. 1960), Stará 24, 788 13 Rapotín 

Žaloudíková Jana (nar. 1961), Vondrákova 638/19, 635 00 Brno – Bystrc 

Jelínek Miroslav (nar.1936), Za Tratí 257, 788 13 Vikýřovice 

Jelínková Květa (nar. 1941), Za Tratí 257, 788 13 Vikýřovice 

Kesslová Jitka (nar. 1962), Petrovská 486, 788 13 Vikýřovice 

Krňávek Josef (nar. 1964), Petrovská 7, 788 13 Vikýřovice 

Goláňová Jana (nar. 1944), č.p. 178, 755 01 Lhota u Vsetína 

Tvrdoňová Blanka (nar. 1947), č.p. 178, 755 01 Lhota u Vsetína 

Táborská Libuše (nar. 1979), Petrovská 661, 788 13 Vikýřovice 

Kubela Pavel (nar. 1970), Petrovská 113, 788 13 Vikýřovice 

Pěnička Milan (nar. 1960), Temenická 2576/7, 787 01 Šumperk 

Pěnička Pavel (nar. 1962), Petrovská 564, 788 13 Vikýřovice 

Vintr Lubomír (nar. 1964), Jesenická 1773/67, 787 01 Šumperk 

Jurásková Iveta (nar. 1972), Petrovská 593, 788 13 Vikýřovice 

Táborská Libuše (nar. 1979), Petrovská 661, 788 13 Vikýřovice 

Winkler Tomáš (nar. 1991), č.p. 110, 788 14 Petrov nad Desnou 

Lucký Martin Ing. (nar. 1966), Petrovská 623, 788 13 Vikýřovice 

Lucká Dana MUDr. (nar. 1966), Petrovská 623, 788 13 Vikýřovice 

Gaja Pavel MUDr. (nar. 1962), Na Kopečku 3060/7, 787 01 Šumperk 

Fischer Tomáš Ing. (nar. 1982), Lidická 452/9b, 787 01 Šumperk 

Fischerová Karolína (nar. 1988), Lidická 452/9b, 787 01 Šumperk 

Petruň Jiří Bc. (nar. 1976), Banskobystrická 1332/29, 787 01 Šumperk 

Patsch Krystyna Janina (nar. 1953), č.p. 68, 788 15 Hraběšice 

Valčík Petr (nar. 1964), Pod Bukovou 786, 788 14 Rapotín 

Barančíková Marie (nar. 1959), Lidická 1817/94, 787 01 Šumperk 

 

ostatní účastníci – veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce městského úřadu Šumperk 

po dobu 15 dní 

MěÚ Šumperk, nám. Míru č. 1, 787 01 Šumperk - úřední deska na 15 dnů 

ObÚ Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice - úřední deska na 15 dnů 

 

Dotčené orgány a ostatní 

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

Městský úřad Šumperk, odbor výstavby, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

Městský úřad Šumperk, odbor strategického rozvoje, územního plánování a investic, Jesenická 

31, 787 01 Šumperk 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, dopravní inspektorát, Havlíčkova 8, 787 

90 Šumperk  

HZS OK územní odbor Šumperk, Nemocniční 268/7, 787 01 Šumperk 

Povodí Moravy s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno (IČO 70890013) 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, odd. 

územních zájmů Morava, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno (IČO 60162694) 


	Text24
	Text39
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text40
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2020-02-06T09:59:31+0000
	Not specified




